[image: image1.jpg]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

Чебаркульского городского округа Челябинской области

III СОЗЫВА
	456440 Г.Чебаркуль, Челябинской области, ул.Ленина, 13а, ком.205

телефоны:  8 912 -89-81-956, электронная почта deputgladckih@yandex.ru

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Город Чебаркуль                                                                                               10 июля 2024 года
Малый зал Администрации

ПРОТОКОЛ № 1
Первого пленарного заседания Общественной палаты Чебаркульского городского округа
Присутствовали:
	№п/п
	Ф.И.О.
	Избрание
	Примечание

	1
	Данильченко Данил Александрович

	присутствует

	2
	Клёван Алексей  Владимирович

	отсутствует

	3
	Мирасов Максим Талгатович

	присутствует

	4
	Новосёлов Александр Иванович

	присутствует

	5
	Плюхина Елена Вячеславовна

	присутствует

	6
	Саламатов Андрей Валерьевич

	присутствует

	7
	Андреева Любовь Васильевна

	отсутствует

	8
	Гладких Николай Михайлович

	присутствует

	9
	Смышляев Олег Николаевич

	присутствует

	10
	Насибуллина Джамиля Шакировна

	отсутствует

	11
	Мурыгина Светлана Анатольевна

	отсутствует

	12
	Егоров Дмитрий Вячеславович

	отсутствует

	13
	Попов Андрей Борисович

	присутствует

	14
	ПетренкоДмитрий Александрович

	присутствует

	15
	СоколовЕвгений Евгеньевич

	присутствует

	16
	КовалеваТатьяна Владимировна

	отсутствует

	17
	Красин Дмитрий Викторович

	присутствует

	18
	Янкин Виктор Илларионович

	отсутствует

Отсутствовали:.
На пленарном заседании Общественной палаты Чебаркульского городского округа присутствует ___11____
Отсутствует_____7___

Общественная палата является правомочной, так как в ее состав вошло более 3\4 установленного Положением «Об общественной палате Чебаркульского городского округа» членов общественной палаты.

Количественный состав присутствующих членов Общественной палаты более половины. Кворум для проведения пленарного заседания имеется.
Повестка дня пленарного заседания:

1. Избрание председательствующего пленарного заседания Общественной палаты.

2. Утверждение Повестки пленарного заседания Общественной палаты.
3. Избрание Председателя Общественной палаты Чебаркульского городского округа.
4. Избрание Секретаря Общественной палаты Чебаркульского городского округа.
5.  Избрание заместителя председателя Общественной палаты Чебаркульсского городского округа

6. Утверждение Персонального состава комиссий Общественной палаты Чебаркульского городского округа.
7. Избрание Председателей комиссий Общественной палаты Чебаркульского городского округа.
8. Утверждение персонального состава Совета Общественной палаты Чебаркульского городского округа.

9. Разное
Регламент пленарного заседания: выступающим не более 5 минут. Заседание закончить без перерыва в течении 1,5 часа.
По первому вопросу: Избрание председательствующего пленарного заседания
Выступил Соколов Е.Е.
Предложил избрать председательствующим пленарного заседания до момента выбора Председателя Общественной палаты Чебаркульского городского округа – Гладких Н.М.
Голосовали За-11       Против-0         Воздержались –0
РЕШИЛИ

Избрать председательствующим пленарного заседания Общественной палаты Гладких Н.М.
По второму вопросу: Утверждение Повестки пленарного заседания

Выступил Гладких Николай Михайлович.
Предложил утвердить повестку пленарного заседания Общественной палаты Чебаркульского городского округа в предлагаемой редакции.
Голосовали За-11       Против-0         Воздержались –0
РЕШИЛИ

Утвердить повестку пленарного заседания Общественной палаты Чебаркульского городского округа в предлагаемой редакции.

По третьему вопросу: Избрание Председателя Общественной палаты Чебаркульского городского округа.

Выступил Смышляев Олег Николаевич
Предложил кандидатуру Гладких Н.М. на должность Председателя Общественной палаты Чебаркульского городского округа.
Выступил Гладких Н.М.

Предложил поддержать его кандидатуру на должность Председателя Общественной палаты Чебаркульского городского округа.
Голосовали За-11       Против-0         Воздержались –0
РЕШИЛИ

Избрать Председателем Общественной палаты Чебаркульского городского округа Гладких Николая Михайловича.
По четвертому вопросу Избрание Секретаря Общественной палаты Чебаркульского городского округа.

Выступил Гладких Н.М.
Предложил кандидатуру Саламатова Андрея Валерьевича на должность Секретаря Общественной палаты Чебаркульского городского округа.
Голосовали

Голосовали За-11       Против-0         Воздержались –0
РЕШИЛИ

Избрать Секретарем Общественной палаты Чебаркульского городского округа Саламатова Андрея Валерьевича.
По пятому вопросу: Избрание заместителя председателя Общественной палаты Чебаркульсского городского округа

Выступил Гладких Н.М.
Предложил избрать заместителем председателя Общественной палаты Чебаркульсского городского округа Смышляева Олега Николаевича

Голосовали За-11       Против-0         Воздержались –0
РЕШИЛИ

Избрать заместителем председателя Общественной палаты Чебаркульсского городского округа Смышляева Олега Николаевича.
По шестому  вопросу: Утверждение Персонального состава комиссий Общественной палаты Чебаркульского городского округа.

Выступил Гладких Н.М.
Предложил утвердить Персональный состав комиссий Общественной палаты Чебаркульского городского округа
	Комиссия Общественной палаты Чебаркульского городского округа по нормотворчеству, соблюдении законности, регламенту и этике.
	Комиссия Общественной палаты Чебаркульского городского округа по социальным вопросам, молодежной политике, казачеству и военно-патриотическому воспитанию
	Комиссия Общественной палаты Чебаркульского городского округа по вопросам городского хозяйства и экологии.
	Комиссия Общественной палаты Чебаркульского городского округа по вопросам бюджетной и экономической политики.

	Гладких Николай Михайлович
	Соколов Евгений Евгеньевич
	Попов Андрей Борисович
	Андреева Любовь Васильевна

	Саламатов Андрей Валерьевич
	Егоров Дмитрий Вячеславович
	Плюхина  Елена Вячеславовна
	Мурыгина Светлана Анатольевна

	Янкин Виктор Илларионович
	Ковалева Татьяна Владимировна
	Мирасов Максим Талгатович
	Данильченко Данил Александрович

	Новосёлов Александр Иванович
	Клеван Алексей

Владимирович
	Насибуллина Джамиля Шакировна

	Красин

Дмитрий Викторович
	Петренко Дмитрий Александрович
	Смышляев Олег Николаевич

Голосовали За-11       Против-0         Воздержались –0
РЕШИЛИ
Утвердить Персональный состав комиссий Общественной палаты Чебаркульского городского округа в следующем составе:
	Комиссия Общественной палаты Чебаркульского городского округа по нормотворчеству, соблюдении законности, регламенту и этике.
	Комиссия Общественной палаты Чебаркульского городского округа по социальным вопросам, молодежной политике, казачеству и военно-патриотическому воспитанию
	Комиссия Общественной палаты Чебаркульского городского округа по вопросам городского хозяйства и экологии.
	Комиссия Общественной палаты Чебаркульского городского округа по вопросам бюджетной и экономической политики.

	Гладких Николай Михайлович
	Соколов Евгений Евгеньевич
	Попов Андрей Борисович
	Андреева Любовь Васильевна

	Саламатов Андрей Валерьевич
	Егоров Дмитрий Вячеславович
	Плюхина  Елена Вячеславовна
	Мурыгина Светлана Анатольевна

	Янкин Виктор Илларионович
	Ковалева Татьяна Владимировна
	Мирасов Максим Талгатович
	Данильченко Данил Александрович

	Новосёлов Александр Иванович
	Клеван Алексей

Владимирович
	Насибуллина Джамиля Шакировна

	Красин

Дмитрий Викторович
	Петренко Дмитрий Александрович
	Смышляев Олег Николаевич

По седьмому вопросу: Избрание Председателей комиссий Общественной палаты Чебаркульского городского округа
палаты Чебаркульского городского округа
Выступил Гладких Н.М.

Предложил избрать Председателем Комиссии Общественной палаты Чебаркульского городского округа по нормотворчеству, соблюдении законности, регламенту и этике Гладких Николая Михайловича.

Голосовали За-11       Против-0         Воздержались –0
РЕШИЛИ
Избрать Председателем Комиссии Общественной палаты Чебаркульского городского округа по нормотворчеству, соблюдении законности, регламенту и этике Гладких Николая Михайловича.

Выступил Гладких Н.М.

Предложил избрать Председателем Комиссии Общественной палаты Чебаркульского городского округа по социальным вопросам, молодежной политике, казачеству и военно-патриотическому воспитанию Соколова Евгения Евгеньевича.

Голосовали За-11       Против-0         Воздержались –0
РЕШИЛИ
Избрать Председателем Комиссии Общественной палаты Чебаркульского городского округа по социальным вопросам, молодежной политике, казачеству и военно-патриотическому воспитанию Соколова Евгения Евгеньевича
Выступил Гладких Н.М.

Предложил избрать Председателем Комиссии Общественной палаты Чебаркульского городского округа по вопросам городского хозяйства и экологии Попова Андрея Борисовича
Голосовали За-11       Против-0         Воздержались –0
РЕШИЛИ
Избрать Председателем Комиссии Общественной палаты Чебаркульского городского округа по вопросам городского хозяйства и экологии Попова Андрея Борисовича.

Выступил Гладких Н.М.

Предложил избрать Председателем Комиссии Общественной палаты Чебаркульского городского округа по вопросам  бюджетной и экономической политики Андрееву Любовь Васильевну.

Голосовали За-11       Против-0         Воздержались –0
РЕШИЛИ
Избрать Председателем Комиссии Общественной палаты Чебаркульского городского округа по вопросам  бюджетной и экономической политики Андрееву Любовь Васильевну.

По восьмому вопросу: Утверждение персонального состава Совета Общественной палаты Чебаркульского городского округа.

Выступил Гладких Н.М.

Предложил избрать Совет Общественной палаты Чебаркульского городского округа в соответствии с Положением «Об Общественной палате Чебаркульского городского округа» в соответствии с Регламентом Общественной палаты Чебаркульского городского округа в следующем составе:

1. Председатель Общественной палаты Чебаркульского городского округа Гладких Николай Михайлович.

2. Заместитель Председателя Общественной палаты Чебаркульского городского округа Смышляев Олег Николаевич.

3. Секретарь Общественной палаты Чебаркульского городского округа Саламатов Андрей Валерьевич
4. Председатель Комиссии Общественной палаты Чебаркульского городского округа по вопросам городского хозяйства и экологии Попов Андрей Борисович.

5. Председатель Комиссии Общественной палаты Чебаркульского городского округа по вопросам  бюджетной и экономической политики Андреева Любовь Васильевна.
6. Председатель Комиссии Общественной палаты Чебаркульского городского округа по социальным вопросам, молодежной политике, казачеству и военно-патриотическому воспитанию Соколов Евгений Евгеньевич
Голосовали За-11       Против-0         Воздержались –0

РЕШИЛИ
Избрать Совет Общественной палаты Чебаркульского городского округа в следующем составе:

1.Председатель Общественной палаты Чебаркульского городского округа Гладких Николай Михайлович.

2.Заместитель Председателя Общественной палаты Чебаркульского городского округа Смышляев Олег Николаевич.

3.Секретарь Общественной палаты Чебаркульского городского округа Саламатов Андрей Валерьевич
4.Председатель Комиссии Общественной палаты Чебаркульского городского округа по вопросам городского хозяйства и экологии Попов Андрей Борисович.

5.Председатель Комиссии Общественной палаты Чебаркульского городского округа по вопросам  бюджетной и экономической политики Андреева Любовь Васильевна.

6.Председатель Комиссии Общественной палаты Чебаркульского городского округа по социальным вопросам, молодежной политике, казачеству и военно-патриотическому воспитанию Соколов Евгений Евгеньевич
Разное
Предложений и информации не поступило.
Председатель Общественной палаты Чебаркульского городского округа
__________________ Н.М. Гладких

.